



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Terça-feira 19 de Outubro de 2021

Criado pela Lei nº 530 de 05 de março de 2021  
Ano: 001 Edição: nº 0130

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/2021**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº: 49 / 2021**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 90 / 2021**

#### DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AUXILIARES NAS AÇÕES COTIDIANAS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DESENVOLVIDAS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE DOURADINA MS TAIS COMO: LOTE 01 - MOTO SERRA E MOTOPODA EM ATENÇÃO A COORDENADORIA DE DEFESA CIVIL MUNICIPAL  
LOTE 02 - EQUIPAMENTO DE DEMARCAÇÃO DE

**VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 26.205,00**

**Lote: 1 - MOTO SERRA E MOTOPODA**

**1159 SOUBHIA & CIA LTDA**

**01.963.040/0001-00**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
17871	IMPLEMENTO PODADOR. ESPECIFICAÇÕES MINIMAS/APROXIMADAS: PESO: 5KG; POTÊNCIA: 0,95/1,3 KW; CILINDRADA: 25,4CM³ COMPRIMENTO TOTAL: 171CM.	UNIDADE	STHIL HT 1	1,00	997,00	997,00
17870	MOTOPODA TELESCÓPICA A GASOLINA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: CILINDRADA: 36,3CM³; POTÊNCIA 1.4/1.9 (KW/CV); COMPRIMENTO TOTAL MIN.: 270CM; COMPRIMENTO TOTAL MAX.: 390CM; PRESSÃO SONORA: 92dB; POTÊNCIA SONORA: 109dB; VALOR DE VIBRAÇÃO ES	UNIDADE	STHIL IMPL	1,00	3.191,00	3.191,00
17872	MOTOSERRA A GASOLINA 30CM/12". ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 0,250ML; CILINDRADA: 30,1CM³; CORRENTE 26RS: 3/8" P PICCO MICRO MINI 3; POTÊNCIA: 1,3/1,8 KW/CV; RELACAO PESO/POTENCIA: 3 KG/KW; SABRE: PICCO MICRO MINI 3 (PM)	UNIDADE	STHIL HT 1	1,00	1.015,00	1.015,00
17873	MOTOSERRA A GASOLINA 40CM/16". ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 0,685ML; CILINDRADA: 59CM³; CORRENTE 26RS: 3/8" RAPID SUPER; POTÊNCIA: 3,4/4,6 KW/CV; RELACAO PESO/POTENCIA: 1,6 KG/KW; SABRE: RAPID SUPER (RS); NÍVEL DE PRES	UNIDADE	STHIL HT 3	1,00	2.982,00	2.982,00

**TOTAL DO VENCEDOR**

**8.185,00**

**Lote: 2 - EQUIPAMENTO DE DEMARCAÇÃO DE FAIXAS E MEIO FIO**

**2022 LR COMERCIAL ROSSO LTDA**

**05.151.039/0001-23**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
17882	EQUIPAMENTO DE DEMARCAÇÃO HORIZONTAL, PINTA FAIXAS E MEIO-FIO DE PRECISÃO COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: FUNCIONAMENTO HÍBRIDO GASOLINA/ENERGIA ELÉTRICA; LOCOMOÇÃO MANUAL; SUPORTE DE TINTA AJUSTÁVEL; RODA DIANTEIRA GIRATÓRIA; BOTÃO	UNIDADE	CETEC	1,00	18.020,00	18.020,00

**TOTAL DO VENCEDOR**

**18.020,00**

**PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES**

**DATA DA ASSINATURA : 04/08/2021**

Douradina - MS, quarta-feira, 4 de agosto de 2021

**JEAN SERGIO CLAVISSO**  
Prefeito Municipal



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Terça-feira 19 de Outubro de 2021

Criado pela Lei nº 530 de 05 de março de 2021  
Ano: 001 Edição: nº 0130

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 44/2021**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº: 59 / 2021**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 110 / 2021**

#### DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E A SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE DOURADINA - MS, EM CONFORMIDADE COM AS DESCRIÇÕES ELENCADAS NOS ANEXOS INTEGRANTES DESTA EDITAL (AN

**VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 34.084,00**

**Lote: 1 - UNICO**

907 COMERCIAL GALIPHE-EIRELI-ME		23.475.963/0001-47				
Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
13625	ARMARIO DE ACO COM DUAS PORTAS, COM FECHADURA; FABRICADO EM CHAPA DE ACO COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO; DIMENSOES EXTERNAS APROXIMADAS: A 162CM, L 75CM, P 40CM; COM PELO MENOS 4 PRATELEIRAS INTERNAS.	UNIDADE	RUSTIKA	1,00	1.100,00	1.100,00
13842	COMPUTADOR DESKTOP ESPECIFICACAO MINIMA: PROCESSADOR CORE I3 4A GERACAO OU AMD A10 OU SIMILAR; DISCO RIGIDO SATA DE 500 GB; MEMORIA RAM DDR3 DE 04 (QUATRO) GB; LEITOR E GRAVADOR DE CD/DVD; MONITOR LCD TAMANHO 18,5 POLEGADAS COM RESOLUCAO MINIMA	UNIDADE	G11	1,00	4.520,00	4.520,00
14054	FREEZER HORIZONTAL, DUAS PORTAS, CAPACIDADE ENTRE 530L E 550L; COR BRANCA; TENSAO ALIMENTACAO: 110V;	UNIDADE	CONSUL	1,00	3.999,00	3.999,00
13834	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA COM TANQUE DE TINTAS; FUNCOES IMPRESSAO, COPIA, DIGITALIZACAO; CONECTIVIDADE USB E WIRELES (WI-FI); ACOMPANHA CABO USB, ALIMENTACAO, 1 GARRAFA TINTA PRETA; 3 GARRAFAS TINTA	UNIDADE	CANON	1,00	2.330,00	2.330,00
17846	MESA PARA ESCRITORIO EM MDP, COM MINIMO 2 GAVETAS, MEDIDAS APROXIMADAS: L 145 X P 45 CM.	UNIDADE	MADU	1,00	665,00	665,00
17655	PLASTIFICADORA A3 A4 FOTOS POLISELADORA 110V LAMINADORA 600W	UNIDADE	MENNO	1,00	570,00	570,00
17826	REFRIGERADOR DUAS PORTAS FROST FREE, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM ENTRE 310 E 340 LITROS; 127 V; COR BRANCA.	UNIDADE	CONTINEN	1,00	3.780,00	3.780,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>						<b>16.964,00</b>

812 COMERCIAL MALLONE EIRELI		00.589.733/0001-03				
Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
17824	FOGAO INDUSTRIAL 6 BOCAS, BAIXA PRESSAO, COM FORNO DE NO MINIMO 50L; GRELHAS TAMANHO 30X30CM; DEVE CONTER AO MENOS 3 QUEIMADORES DUPLOS (COM DUAS SAIDAS CONTROLAVEIS DE CHAMA); DIMENSOES APROXIMADAS A 80CM, L 90CM, C 118CM;	UNIDADE	INVICTO	3,00	3.000,00	9.000,00
13150	LAVADORA DE ALTA PRESSAO; VAZAO 440 L/H; POTENCIA 1.4 KW; PRESSAO MAX. 100 BAR; VOLTAGEM 110 V; COM RODAS E ALCAS PARA FACILITAR O TRANSPORTE.	UNIDADE	WAP	4,00	2.030,00	8.120,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>						<b>17.120,00</b>

**DATA DA ASSINATURA : 17/08/2021**

**PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES**

Douradina - MS, terça-feira, 17 de agosto de 2021

**JEAN SERGIO CLAVISSO**  
Prefeito Municipal



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Terça-feira 19 de Outubro de 2021

Criado pela Lei nº 530 de 05 de março de 2021  
Ano: 001 Edição: nº 0130

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 45/2021**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº: 60 / 2021**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 111 / 2021**

#### DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A MATERIAL PARA PINTURA DOS PRÉDIOS, EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE DOURADINA MS, EM CONFORMIDADE COM AS DESCRIÇÕES ELENCADAS NOS ANEXOS INTEGRANTES DESTA EDITAL (ANEXO I - PROPOSTA DE PREÇOS / ANEXO II - TERMO DE REFERÊNCIA).

**VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 53.553,10**

**Lote: 1 - UNICO**

**1459 ANAJU MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI**

**20.819.047/0001-99**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
13170	AGUA RAZ 900ML	UNIDADE	GOL	115,00	14,00	1.610,00
17931	CABO TELESCOPIO METALICO PARA ROLO DE PINTURA 1,5MT A 3MT	UNIDADE	TIGRE	2,00	48,00	96,00
10841	DESEMPENADEIRA DE ACO LISA 12 X 25 CM	UNIDADE	TOI	3,00	11,90	35,70
10834	ESPATULA DE ACO CROMADO 12,7CM	UNIDADE	CASTOR	4,00	15,00	60,00
3784	FITA CREPE 24MM X 50M	UNIDADE	ADERE	188,00	7,90	1.485,20
10836	GARFO PARA ROLO DE PINTURA 23CM	UNIDADE	CASTOR	10,00	9,90	99,00
10817	GRAFIATO BASE BRANCO 25KG	UNIDADE	VISOCRIL	107,00	91,00	9.737,00
10865	LIXA DE MASSA 150	UNIDADE	NORTON	135,00	1,00	135,00
17933	MASSA ACRILICA 25KG	UNIDADE	VISOCRIL	2,00	100,00	200,00
17934	MASSA CORRIDA PVA 25KG	UNIDADE	VISOCRIL	14,00	45,00	630,00
10829	PINCEL 50MM 2"	UNIDADE	CASTOR	15,00	6,00	90,00
17932	PISTOLA DE PINTURA PARA COMPRESSOR AR DIRETO. ESPECIFICACOES MINIMAS: PRESSÃO DE TRABALHO: MÁXIMO 40 LBS/POL <sup>2</sup> - PSI; CONSUMO DE AR: 0,90PCM À 40 PSI; CAPACIDADE DA CANECA: 650ML; BICO: 1,2MM PARA PINTURAS EM GERAL; COMPRESSOR INDICADO: AR DIRETO.	UNIDADE	ARPREX	1,00	86,60	86,60
10825	ROLO DE LA DE CARNEIRO 12MM 23CM	UNIDADE	TIGRE	20,00	41,00	820,00
11108	TINTA ACRILICA PARA TELHAS E CALCADAS 18LT	UNIDADE	TELHACOR	21,00	250,00	5.250,00
14448	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO EXTERIOR E INTERIOR 18 LT	UNIDADE	ALESSI	35,00	350,00	12.250,00
10816	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO EXTERIOR E INTERIOR 3,6 LT	UNIDADE	ALESSI	6,00	85,00	510,00
14450	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6LT SECAGEM RAPIDA	UNIDADE	ALESSI	86,00	117,60	10.113,60
10806	TINTA LATEX ACRILICA 18 L EXTERIOR E INTERIOR	UNIDADE	ALESSI	41,00	250,00	10.250,00
10807	VERNIZ PROTETOR PARA MADEIRAS 3,6 L	UNIDADE	ALESSI	1,00	95,00	95,00

**TOTAL DO VENCEDOR**

**53.553,10**

**PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES**

**DATA DA ASSINATURA : 18/08/2021**

Douradina - MS, quarta-feira, 18 de agosto de 2021

**JEAN SERGIO CLAVISSO**  
Prefeito Municipal



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Terça-feira 19 de Outubro de 2021

Criado pela Lei nº 530 de 05 de março de 2021  
Ano: 001 Edição: nº 0130

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 46/2021**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº: 61 / 2021**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 113 / 2021**

#### DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA, PERANTE MICROEMPRESAS (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) OU MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS (MEI), ASSIM DEFINIDOS PELO ART. 3º E 18-A, §1º, DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006, E, POR AMPLA CONCORRÊNCIA, NO ITEM Q

**VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 1.216.926,70**

**Lote: 1 - UNICO**

1433 AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS						27.789.446/0001-01	
Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total	
4719	ACICLOVIR COMPRIMIDO 200 MG	UNIDADE	HIPOLABO	1.000,00	0,42	420,00	
12315	ACIDO FOLICO 0,2 MG/ML SOLUCAO ORAL	UNIDADE	NATULAB	500,00	8,70	4.350,00	
4726	ALBENDAZOL SUSPENCAO ORAL 400 MG/10 ML	UNIDADE	PRATI	1.500,00	2,40	3.600,00	
10237	ALOPURINOL 100 MG	UNIDADE	PRATI	500,00	3,60	1.800,00	
4728	ALOPURINOL COMPRIMIDO 300 MG	UNIDADE	PRATI	1.000,00	0,42	420,00	
4736	AMOXICILINA COMPRIMIDO 500 MG	UNIDADE	PRATI	15.000,00	0,29	4.350,00	
4775	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO NASAL	UNIDADE	NATULAB	2.500,00	3,49	8.725,00	
10266	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	PHARLAB	20.000,00	0,42	8.400,00	
10269	CLORIDRATO DE METFORMINA 500 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	PRATI	20.000,00	0,13	2.600,00	
10270	CLORIDRATO DE METFORMINA 850 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	PRATI	50.000,00	0,17	8.500,00	
10271	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	HIPOLABO	1.500,00	0,17	255,00	
10281	CLORIDRATO DE PROPAFENONA 300 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	PRATI	3.000,00	1,17	3.510,00	
13763	CLORIDRATO DE TETRACICLINA 500 MG CÁPSULA	UNIDADE	PRATI	5.000,00	0,98	4.900,00	
10288	CLORIDRATO DE TIAMINA 300 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	HIPOLABO	3.000,00	0,56	1.680,00	
10293	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% A 4% SOLUÇÃO PARA USO TOPICO 100 ML	UNIDADE	RIOQUIMIC	500,00	3,79	1.895,00	
12319	DIGOXINA 0,05 MG/ML ELIXIR	UNIDADE	PRATI	1.000,00	14,13	14.130,00	
10314	GLICLAZIDA 30 MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	UNIDADE	EMS	13.000,00	0,59	7.670,00	
10315	GLICLAZIDA 60 MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	UNIDADE	EMS	5.000,00	1,13	5.650,00	
4813	HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSPENÇÃO ORAL 62 MG/ML	UNIDADE	NATULAB	700,00	3,28	2.296,00	
10327	IBUPROFENO 50 MG/ML SOL. ORAL GOTAS	UNIDADE	NATULAB	5.000,00	1,81	9.050,00	
10331	LEVOTIROXINA SÓDICA 25MCG COMPRIMIDO	UNIDADE	MERCK	4.000,00	0,31	1.240,00	
10332	LORATADINA 1 MG/ML XAROPE	UNIDADE	PRATI	1.500,00	4,03	6.045,00	
10333	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL OU XAROPE	UNIDADE	PRATI	3.000,00	2,55	7.650,00	
4828	METILDOPA 250 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	SANVAL	20.000,00	0,84	16.800,00	
12336	METILDOPA 500 MG	UNIDADE	SANVAL	10.000,00	1,39	13.900,00	
4833	METRONIDAZOL COMPRIMIDO 250 MG	UNIDADE	PRATI	4.000,00	0,45	1.800,00	
4845	OLEO MINERAL	UNIDADE	SEPTMAX	300,00	2,99	897,00	
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>						<b>142.533,00</b>	

2080 CIRURGICA ASSIS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAU						39.610.184/0001-47	
Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total	
4727	ALENDRONATO DE SODIO COMPRIMIDO 70 MG	UNIDADE	cellera	1.000,00	0,64	640,00	
10238	AMOXICILINA+CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500 MG + 125 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	em.ms	15.000,00	2,28	34.200,00	



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Terça-feira 19 de Outubro de 2021

Criado pela Lei nº 530 de 05 de março de 2021  
Ano: 001 Edição: nº 0130

10240	ATENOLOL 100 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	prai	6.000,00	0,24	1.440,00
10239	ATENOLOL 50 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	sandoz	15.000,00	0,16	2.400,00
4760	CAVERDIOL 12,5 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	e.m.s	10.000,00	0,30	3.000,00
10272	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL	UNIDADE	mariol	250,00	1,62	405,00
4781	DEXAMETASONA ELEXIR 0,1 MG/ML	UNIDADE	farmace	7.000,00	3,52	24.640,00
4814	IBUPROFENO COMPRIMIDO 600 MG	UNIDADE	prati	40.000,00	0,33	13.200,00
10337	MALEATO DE TIMOLOL 0,5% COLÍRIO	UNIDADE	e.m.s	120,00	6,56	787,20

**TOTAL DO VENCEDOR 80.712,20**

#### 792 DIMASTER - COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

**02.520.829/0001-40**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
4788	DIPIRONA COMPRIMIDO 500 MG	UNIDADE	PRATI	150.000,00	0,14	21.000,00

**TOTAL DO VENCEDOR 21.000,00**

#### 2079 FIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

**40.724.582/0001-73**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
10229	ACETAZOLAMIDA 250 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	UNIAO QUI	1.500,00	0,52	780,00
4717	ACIDO ACETILSALICILICO COMPRIMIDO 100 MG-AAS	UNIDADE	IMEC	35.000,00	0,12	4.200,00
12316	ANLIDIPINO 5 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	GEOLAB	20.000,00	0,07	1.400,00
10242	BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG/ML SUSP. ORAL	UNIDADE	BELFAR	500,00	7,90	3.950,00
10245	BUDESONIDA 50 MCG SUSPENSÃO INALAÇÃO NASAL	UNIDADE	ACHE	300,00	26,66	7.998,00
10254	CARVEDILOL 25 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	EMS	13.000,00	0,28	3.640,00
10260	CLARITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	EMS	3.000,00	5,19	15.570,00
10267	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 25 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	NOVARTIS	2.000,00	0,43	860,00
10268	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 50 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	NOVARTIS	3.000,00	0,57	1.710,00
10273	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 4 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	LEGRAND	2.000,00	2,54	5.080,00
10276	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	LEGRAND	2.000,00	3,00	6.000,00
10291	DEXAMETASONA 4 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	EMS	6.000,00	0,33	1.980,00
10294	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5 MG COMPRIMIDO SUB LINGUAL	UNIDADE	EMS	500,00	0,50	250,00
4791	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 250 MCG Pó SOLUÇÃO INALATORIO	UNIDADE	GLENMARK	100,00	44,55	4.455,00
10306	ESPIRONOLACTONA 100 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	EMS	5.000,00	0,82	4.100,00
4811	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	MEDQUIMI	68.000,00	0,06	4.080,00
10325	IBUPROFENO 300 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	GEOLAB	5.000,00	0,34	1.700,00
12323	METRONIDAZOL 400 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	LEGRAND	3.000,00	0,39	1.170,00
4856	PREDNISONA COMPRIMIDO 20 MG	UNIDADE	NOVA QUI	15.000,00	0,45	6.750,00
10352	SUCCINATO DE METOPROLOL 25 MG	UNIDADE	MEDLEY	25.000,00	0,48	12.000,00
10353	SUCCINATO DE METOPROLOL 50 MG	UNIDADE	MEDLEY	15.000,00	0,96	14.400,00
12337	SUCCINATO DE METOPROLOL 100 MG COMP.	UNIDADE	MEDLEY	5.000,00	1,58	7.900,00

**TOTAL DO VENCEDOR 109.973,00**

#### 1723 GUARIA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPIT

**32.181.809/0001-53**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
4721	ACIDO FOLICO COMPRIMIDO 5 MG	UNIDADE	HIPOLABO	12.000,00	0,07	840,00
10232	ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL	UNIDADE	PRATI	2.000,00	0,27	540,00
4737	AMOXICILINA SUSPENÇÃO ORAL 250 MG/5ML	UNIDADE	PRATI	6.000,00	5,51	33.060,00
4738	AMOXICILINA +CLAVULANATO DE POTASSIO 50MG +12,5MG	UNIDADE	SANDOZ	5.000,00	17,47	87.350,00
12306	ATENOLOL 25 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	PRATI	32.000,00	0,08	2.560,00
10241	AZITROMICINA 40 MG/ML Pó PARA SUSPENSÃO ORAL	UNIDADE	BRAINFAR	5.000,00	9,02	45.100,00
12353	AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	MEDQUIMI	25.000,00	0,95	23.750,00



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Terça-feira 19 de Outubro de 2021

Criado pela Lei nº 530 de 05 de março de 2021

Ano: 001 Edição: nº 0130

10263	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	GEOLAB	10.000,00	0,15	1.500,00
10265	CLORIDRATO DE CLINDAMICINA 300 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	GERMED	1.000,00	2,00	2.000,00
4786	DIGOXINA 0,25 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	PHARLAB	7.000,00	0,06	420,00
4789	DIPIRONA GOTAS- FRASCO 10 ML	UNIDADE	FARMACE	10.000,00	1,06	10.600,00
4797	ESPIROLACTONA 25 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	GERMED	15.000,00	0,26	3.900,00
4807	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	GEOLAB	16.000,00	0,06	960,00
4808	GLIBENCLAMIDA 5 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	GEOLAB	53.000,00	0,07	3.710,00
10317	GLICEROL 120 MG/ML SOLUÇÃO RETAL	UNIDADE	JP	50,00	7,20	360,00
4819	IVERMECTINA COMPRIMIDO 6 MG	UNIDADE	GERMED	150,00	0,60	90,00
4825	LOSARTANA 50 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	GEOLAB	150.000,00	0,08	12.000,00
10334	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA2 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	BRAINFAR	10.000,00	0,20	2.000,00
10335	MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	SANVAL	58.000,00	0,08	4.640,00
10336	MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	SANVAL	36.000,00	0,11	3.960,00
4843	NISTATINA SUSPENÇÃO ORAL 100.000UI/ML- FRASCO 50 ML	UNIDADE	NATULAB	300,00	4,20	1.260,00
4846	OMEPRAZOL COMPRIMIDO 20 MG	UNIDADE	GEOLAB	150.000,00	0,83	124.500,00
4848	PARACETAMOL COMPRIMIDO 500 MG	UNIDADE	PRATI	15.000,00	0,10	1.500,00
4849	PARACETAMOL GOTAS 200 MG/ML-FRASCO 10 ML	UNIDADE	FARMACE	1.800,00	1,50	2.700,00
10342	PASTA-D AGUA 100 ML	UNIDADE	RIOQUIMIC	2.000,00	18,00	36.000,00
10345	PERMETRINA 1% LOÇÃO	UNIDADE	MULTILAB	100,00	2,29	229,00
10346	PERMETRINA 5% LOÇÃO	UNIDADE	MULTILAB	300,00	3,20	960,00
10360	PREDNISONA 5MG COMPRIMIDO	UNIDADE	PRATI	8.000,00	0,18	1.440,00
4863	SINVASTATINA 20 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	SANVAL	25.000,00	0,11	2.750,00
4864	SINVASTATINA 40 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	SANVAL	12.000,00	0,18	2.160,00

**TOTAL DO VENCEDOR**

**412.839,00**

#### 2081 MELO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITAL

**39.241.426/0001-72**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
10236	ALENDRONATO DE SÓDIO 10 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	neo quimica	500,00	2,50	1.250,00
12317	ANLÓDIPINO 10 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	cimed	18.000,00	0,16	2.880,00
4750	BROMETO IPRATOPIO (ATROVENTE) USO INALATORIO 0,25 MG/ML	UNIDADE	hipolabor	200,00	1,41	282,00
10246	CABERGOLINA 0,5 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	prati	500,00	12,85	6.425,00
4758	CAPTÓPRIL 25 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	geolab	60.000,00	0,04	2.400,00
10247	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL 1250 MG (500 MG DE CÁLCIO)+ 200 UI	UNIDADE	natulab	500,00	1,92	960,00
10248	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL 1250 MG (500 MG DE CÁLCIO)+ 400 UI	UNIDADE	natulab	500,00	1,71	855,00
10249	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL 1500 MG (500 MG DE CÁLCIO)+ 200 UI	UNIDADE	natulab	1.000,00	0,45	450,00
10250	CARBONATO DE CÁLCIO 1250 MG (500 MG DE CÁLCIO)	UNIDADE	vitamed	1.000,00	0,39	390,00
4765	CEFALEXINA 500 MG CAPSULA OU COMPRIMIDO, ANTIBIÓTICO.	UNIDADE	abl	20.000,00	0,52	10.400,00
10258	CETOCONAZOL 20 MG/G (2%) XAMPU	UNIDADE	nativita	100,00	6,65	665,00
12307	CICLOBENZAPRINA 10 MG	UNIDADE	cimed	10.000,00	0,27	2.700,00
10278	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	cristalia	7.000,00	0,26	1.820,00
10282	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	osorio	16.000,00	0,09	1.440,00
10287	CLORIDRATO DE VERAPAMIL 120 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	ache	500,00	1,47	735,00
10286	CLORIDRATO DE VERAPAMIL 80 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	sanval	500,00	0,21	105,00
10310	FINASTERIDA 5 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	cimed	5.000,00	0,88	4.400,00
10313	FOLINATO DE CÁLCIO (ÁCIDO FOLÍNICO) 15 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	hipolabor	10.000,00	1,56	15.600,00
10450	FOSFATO SÓDIO DE PREDNISOLONA SUSPENSAO ORAL 3 MG/ML- FRASCO 60 ML	UNIDADE	prati	8.000,00	5,59	44.720,00
10328	ITRACONAZOL 100 MG CAPSULA	UNIDADE	germed	2.000,00	1,64	3.280,00
10330	LACTULOSE 667 MG/ML XAROPE	UNIDADE	nutriex	500,00	9,48	4.740,00
12348	LORATADINA 10 MG COMP	UNIDADE	cimed	2.500,00	0,19	475,00



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Terça-feira 19 de Outubro de 2021

Criado pela Lei nº 530 de 05 de março de 2021

Ano: 001 Edição: nº 0130

12322	MALEATO DE ENALAPRIL 5 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	germed	10.000,00	0,13	1.300,00
12350	MESIALTO DE DOXAZOSINA 4 MG COMP	UNIDADE	prati	1.500,00	0,70	1.050,00
10338	MESILATO DE DOXAZOSINA 2 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	prati	1.500,00	0,24	360,00
10339	MONONITRATO DE ISSOSSORBIDA 40 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	zydus	4.000,00	0,49	1.960,00
4837	MONONITRATO DE ISSOSSORBIDA COMPRIMIDO 20 MG	UNIDADE	zydus	5.000,00	0,22	1.100,00
12327	NITRATO DE MICONAZOL 2% ( 20 MG/ML)	UNIDADE	hipolabor	50,00	12,19	609,50
10340	NITROFURANTOÍNA 100 MG CÁPSULA	UNIDADE	hypera	5.000,00	0,41	2.050,00
12352	OMEPRAZOL 10 MG	UNIDADE	e.m.s	10.000,00	0,95	9.500,00
12330	SINVASTATINA 10 MG	UNIDADE	biolab	5.000,00	0,18	900,00
12332	SULFATO DE ZINCO COMPRIMIDO	UNIDADE	globo	1.000,00	1,65	1.650,00
4877	SULFATO FERROSO COMPRIMIDO	UNIDADE	vitamed	20.000,00	0,11	2.200,00
12333	TARTARATO DE METROPOLOL 100 MG	UNIDADE	multilab	5.000,00	0,66	3.300,00

**TOTAL DO VENCEDOR**

**132.951,50**

**1866 ORTIZ & FELTRIN LTDA ME**

**04.411.142/0002-83**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
10244	BUDESONIDA 64 MCG SUSPENSÃO INALAÇÃO NASAL	UNIDADE	EMS	500,00	30,37	15.185,00
12309	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA GOTAS	UNIDADE	UNIAO QUI	6.000,00	9,87	59.220,00
10252	CARVEDILOL 3,125 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	NOVA QUI	500,00	0,15	75,00
10253	CARVEDILOL 6,25 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	NOVA QUI	3.000,00	0,15	450,00
10257	CEFALEXINA 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	UNIDADE	ABL-ANTIBI	3.000,00	7,45	22.350,00
10261	CLARITROMICINA 50 MG SOLUCAO ORAL	UNIDADE	SIGMA	500,00	34,60	17.300,00
4779	DEXAMETASONA COLIRIO 0,05 MG/ML	UNIDADE	NOVARTIS	1.000,00	6,69	6.690,00
10299	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 200 MCG/CAPSULA PARA INALAÇÃO ORAL.	UNIDADE	CHIESI	100,00	41,90	4.190,00
10301	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 400 MCG/CAPSULA PARA INALAÇÃO ORAL.	UNIDADE	CHIESI	50,00	50,43	2.521,50
10300	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 400 MCG/P6 PARA INALAÇÃO ORAL.	UNIDADE	CHIESI	50,00	41,31	2.065,50
10297	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 200 MCG/DOSE P6 PARA INALAÇÃO ORAL.	UNIDADE	CHIESI	50,00	41,31	2.065,50
10298	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 200 MCG/DOSE SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO ORAL.	UNIDADE	CHIESI	50,00	41,31	2.065,50
10296	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 50 MCG/DOSE P6, SOL. SUSPENSÃO PARA INALAÇÃO NASAL	UNIDADE	CHIESI	80,00	49,90	3.992,00
4800	ESTROGENIO CONJUGADO COMPRIMIDO 0,3 MG	UNIDADE	WYETH	500,00	0,65	325,00
4805	FLUCONAZOL COMPRIMIDO 150 MG	UNIDADE	CIMED	1.500,00	0,61	915,00
12347	HIDROXIDO DE ALUMINIO 300 MG COMP	UNIDADE	SANOFI	2.000,00	0,85	1.700,00
4817	ISOFLASONA-DE-SOJA CAPSULAS/COMPRIMIDO	UNIDADE	MAGISTRA	2.000,00	0,96	1.920,00
4823	LEVOTIROXINA SODICA COMPRIMIDO 100 MCG	UNIDADE	SANOFI	5.000,00	0,31	1.550,00
4824	LEVOTIROXINA SODICA COMPRIMIDO 50 MCG	UNIDADE	SANOFI	5.000,00	0,31	1.550,00
12329	PODOFILINA 100 MG/ML A 250 MG/ML SOLUCAO DE USO TOPICO	UNIDADE	MAGISTRA	500,00	99,98	49.990,00
13767	PODOFILOTOXINA 1,5 MG/G CREME	UNIDADE	MAGISTRA	500,00	164,16	82.080,00
4876	SULFATO DE GENTAMICINA COLIRIO 5 MG/ML	UNIDADE	ALLERGAN	1.000,00	8,68	8.680,00
13769	SULFATO DE POLIMIXINA B + SULFATO DE NEOMICINA + FLUOCINOLONA ACETONIDA + CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 10.000 UI/ML + 3,500 MG/ML + 0,250 MG/ML + 20 MG/ML SOLUÇÃO OTOLÓGICA	UNIDADE	GEOLAB	1.000,00	11,13	11.130,00
10355	SULFATO DE SALBUTAMOL 100 MCG/DOSE AEROSOL ORAL	UNIDADE	GLAXO	1.500,00	11,70	17.550,00
10356	SULFATO DE SALBUTAMOL 5 MG/ML SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO	UNIDADE	GSK	100,00	13,58	1.358,00

**TOTAL DO VENCEDOR**

**316.918,00**

**PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES**

**DATA DA ASSINATURA : 25/08/2021**

Douradina - MS, quarta-feira, 25 de agosto de 2021

**JEAN SERGIO CLAIVISSO**  
Prefeito Municipal



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Terça-feira 19 de Outubro de 2021

Criado pela Lei nº 530 de 05 de março de 2021  
Ano: 001 Edição: nº 0130

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 47/2021**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº: 65 / 2021**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 118 / 2021**

#### DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BENS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ESPORTIVOS E DE LAZER, SENDO ELES: LOTE 01: ACADEMIAS AO AR LIVRE E LOTE 02 (EXCLUSIVO ME/EPP): PARQUES INFANTIS, EM ATENÇÃO À SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, EM CONFORMIDADE COM AS DESCRIÇÕES E

**VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 124.900,00**

**Lote: 1 - ACADEMIA AO AR LIVRE**

943 METALURGICA LAMB - EIRELI - ME						14.037.993/0001-80	
Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total	
13380	ABDOMINAL INDIVIDUAL FABRICADO COM TUBOS DE ACO CARBONO. PINTURA ELETROSTATICA DE ALTA RESISTENCIA. ESPECIFICACOES MUSCULARES EM MATERIAL ADEQUADO AO OBJETO E DE LONGA DURABILIDADE.	UNIDADE	Academia Li	3,00	1.289,40	3.868,20	
13381	BICICLETA DUPLA FABRICADA COM TUBOS DE ACO CARBONO. PINTURA DE ALTA RESISTENCIA. ROLAMENTO PADRAO COM PEDAL DE PLASTICO E/OU ALUMINIO. ESPECIFICACOES MUSCULARES EM MATERIAL ADEQUADO AO OBJETO E DE LONGA DURABILIDADE.	UNIDADE	Academia Li	3,00	2.914,05	8.742,15	
13379	ESQUI DUPLO FABRICADO COM TUBOS DE ACO CARBONO. PINTURA ELETROSTATICA DE ALTA RESISTENCIA. ESPECIFICACOES MUSCULARES EM MATERIAL ADEQUADO AO OBJETO E DE LONGA DURABILIDADE.	UNIDADE	Academia Li	3,00	4.306,61	12.919,83	
13375	MULTIEXERCITADOR SEIS FUNCOES FLEXOR DE PERNAS; EXTENSOR DE PERNAS; SUPINO RETO SENTADO; SUPINO INCLINADO SENTADO; ROTACAO VERTICAL; PUXADA ALTA. FABRICADO COM TUBOS DE ACO CARBONO. . PINTURA ELETROSTATICA DE ALTA RESISTENCIA. ESPECIFICACOES	UNIDADE	Academia Li	3,00	4.727,81	14.183,43	
13382	PEITORAL COM PUXADOR ARTICULACAO SUPERIOR FABRICADO COM TUBOS DE ACO CARBONO. PINTURA ELETROSTATICA DE ALTA RESISTENCIA. TAMPOES PARA PROTECAO DOS ROLAMENTOS.	UNIDADE	Academia Li	3,00	3.120,36	9.361,08	
13377	SIMULADOR DE CAMINHADA DUPLO FABRICADO COM TUBOS DE ACO CARBONO, PINTURA ELETROSTATICA DE ALTA RESISTENCIA. ESPECIFICACOES MUSCULARES EM MATERIAL ADEQUADO AO OBJETO E DE LONGA DURABILIDADE.	UNIDADE	Academia Li	3,00	3.687,69	11.063,07	
13378	SIMULADOR DE CAVALGADA DUPLO FABRICADO COM TUBOS DE ACO CARBONO. PINTURA ELETROSTATICA DE ALTA RESISTENCIA. ESPECIFICACOES MUSCULARES EM MATERIAL ADEQUADO AO OBJETO E DE LONGA DURABILIDADE.	UNIDADE	Academia Li	3,00	3.068,78	9.206,34	
13376	SIMULADOR DE REMO DUPLO FABRICADO COM TUBOS DE ACO CARBONO. PINTURA ELETROSTATICA DE ALTA RESISTENCIA. ESPECIFICACOES MUSCULARES EM MATERIAL ADEQUADO AO OBJETO E DE LONGA DURABILIDADE.	UNIDADE	Academia Li	3,00	3.378,24	10.134,72	
13383	SURF COM PRESSAO DE PERNAS FABRICADO COM TUBOS DE ACO CARBONO. PINTURA ELETROSTATICA DE ALTA RESISTENCIA. ESPECIFICACOES MUSCULARES EM MATERIAL ADEQUADO AO OBJETO E DE LONGA DURABILIDADE.	UNIDADE	Academia Li	3,00	2.140,39	6.421,18	
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>						<b>85.900,00</b>	



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Terça-feira 19 de Outubro de 2021

Criado pela Lei nº 530 de 05 de março de 2021

Ano: 001 Edição: nº 0130

Lote: 2 - PARQUE INFANTIL

2085 WILL MOVEIS E BRINQUEDOS EIRELI

40.040.631/0001-59

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
17951	PARQUE INFANTIL COM DUAS TORRES: 02 TORRES COM PLATAFORMA MEDINDO NO MINIMO 1,00X1,00M; COBERTURA EM FORMATO PIRAMIDAL EM PLASTICO ROTOMOLDADO OU FIBRA DE VIDRO;	UNIDADE	NATALI BRI	3,00	13.000,00	39.000,00

TOTAL DO VENCEDOR

39.000,00

**PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES**

**DATA DA ASSINATURA : 22/09/2021**

Douradina - MS, quarta-feira, 22 de setembro de 2021

**JEAN SERGIO CLAVISSO**  
Prefeito Municipal



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Terça-feira 19 de Outubro de 2021

Criado pela Lei nº 530 de 05 de março de 2021  
Ano: 001 Edição: nº 0130

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 48/2021**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº: 66 / 2021**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 128 / 2021**

#### DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS (LUMINÁRIA ABERTA E REFLETOR LED) EM ATENÇÃO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE DOURADINA MS, EM CONFORMIDADE COM AS DESCRIÇÕES ELENCADAS NOS ANEXOS INTEGRANTES DESTA EDITAL (ANEXO I - PROPOSTA DE PREÇOS

**VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 30.050,00**

**Lote: 1 - UNICO**

**1656 WEB ELETRICA EIRELI**

**26.492.610/0001-43**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
18022	LUMINÁRIA ABERTA (TIPO CAPACETE) PARA BRAÇO DE 25MM E COM SOQUETE E-27.	UNIDADE	LUZ VITORI	50,00	53,00	2.650,00
17928	REFLETOR LED: LUZ VERDE; NÍVEL DE PROTEÇÃO: IP66; MATERIAL DO CORPO: ALUMÍNIO PRETO; TENSÃO: 90-240V BIVOLT; OCASIÃO: PAREDE EXTERIOR; POTÊNCIA: 100W; DIMENSÃO: 29CM X 24CM X 6CM; CARÇAÇA: ALUMÍNIO COR PRETA; FLUXO LUMINOSO: 8000LM ÂNGULO: 120°.	UNIDADE	RL LIGHTIN	100,00	274,00	27.400,00

**TOTAL DO VENCEDOR**

**30.050,00**

**PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES**

**DATA DA ASSINATURA : 27/09/2021**

Douradina - MS , segunda-feira, 27 de setembro de 2021

**JEAN SERGIO CLAVISSO**  
Prefeito Municipal



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Terça-feira 19 de Outubro de 2021

Criado pela Lei nº 530 de 05 de março de 2021  
Ano: 001 Edição: nº 0130

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2021  
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 67 / 2021  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 129 / 2021

#### DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MADEIRAS DE LEI PARA MANUTENCAO DAS DIVERSAS PONTES DAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICIPIO, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE VIACAO E OBRAS PUBLICAS DE DOURADINA MS, EM CONFORMIDADE COM AS DESCRICOES ELENCADAS NOS ANEXOS INTEGRANTES DESTA

**VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 9.875,00**

Lote: 1 - UNICO

732 FACPROMA TRANSP. EM GERAL E COM. DE MADEIRA LTDA

06.314.669/0001-34

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
18021	VIGA DE MADEIRA DE LEI MEDINDO 7CM X 25CM X 4,5M.	UNIDADE	FACPROMA	25,00	395,00	9.875,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>						<b>9.875,00</b>

**PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES**

**DATA DA ASSINATURA : 27/09/2021**

Douradina - MS, Segunda-feira, 27 de setembro de 2021

**JEAN SERGIO CLAVISSO**  
Prefeito Municipal



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Terça-feira 19 de Outubro de 2021

Criado pela Lei nº 530 de 05 de março de 2021  
Ano: 001 Edição: nº 0130

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 50/2021**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº: 68 / 2021**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 130 / 2021**

#### DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PROTETOR SOLAR FPS 30 PARA OS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE E AGENTES DE ENDEMIAS, EM ATENÇÃO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, EM CONFORMIDADE COM AS DESCRIÇÕES ELENCADAS NOS ANEXOS INTEGRANTES DESTA EDITAL (ANEXO I - PROPOSTA DE PREÇOS / ANEX)

**VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 8.662,50**

**Lote: 1 - UNICO**

1723 GUARIA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPIT

32.181.809/0001-53

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
18029	PROTETOR SOLAR FPS 30 1/3 UVA 120ML; SEM CORANTE. 2 HORAS DE RESISTÊNCIA À ÁGUA E AO SUOR. POSSUI VITAMINA E, HIPOALERGÊNICO; ESPALHA COM FACILIDADE E NÃO DEIXA A PELE ESBRANQUIÇADA; RÁPIDA ABSORÇÃO; AÇÃO HIDRATANTE; SUAVE FRAGRÂNCIA; NÃO COMEDOGÊNICO	UNIDADE	NUTRIEX	350,00	24,75	8.662,50

**TOTAL DO VENCEDOR**

**8.662,50**

**PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES**

**DATA DA ASSINATURA : 28/09/2021**

Douradina - MS, terça-feira, 28 de setembro de 2021

**JEAN SERGIO CLAVISSO**  
Prefeito Municipal



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Terça-feira 19 de Outubro de 2021

Criado pela Lei nº 530 de 05 de março de 2021  
Ano: 001 Edição: nº 0130

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 51/2021**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº: 63 / 2021**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 116 / 2021**

#### DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA USO NO PROGRAMA DE APOIO À INFORMATIZAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DE DADOS DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE (INFORMATIZA APS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DOURADINA-MS, EM CONFORMIDADE COM A

**VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 150.400,00**

**Lote: 1 - UNICO**

**907 COMERCIAL GALIPHE-EIRELI-ME**

**23.475.963/0001-47**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
17973	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, LASER MONOCOROMATICA, RESOLUCAO DE IMPRESSÃO MINIMA 1.200X1.200 DPI; FUNÇÕES IMPRIMIR, COPIAR E DIGITALIZAR; FUNÇÃO IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMATICA (DUPLEX); CONECTIVIDADE USB, ETHERNET E WIRELESS;	UNIDADE	HP	20,00	2.680,00	53.600,00

**TOTAL DO VENCEDOR 53.600,00**

**812 COMERCIAL MALLONE EIRELI**

**00.589.733/0001-03**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
17972	MICROCOMPUTADOR DESKTOP. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR COM FREQUENCIA DE 2,9 GHz (MODELOS DE REFERÊNCIA: CORE I5, RYZEN 5 OU SIMILAR); MEMÓRIA RAM DE 08 GB (OITO GIGABYTES) TIPO DDR4 1600 MHz OU SUPERIOR;	UNIDADE	NTC	20,00	4.840,00	96.800,00

**TOTAL DO VENCEDOR 96.800,00**

**PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES**

**DATA DA ASSINATURA : 04/10/2021**

Douradina - MS, segunda-feira, 4 de outubro de 2021

**JEAN SERGIO CLAVISSO**  
Prefeito Municipal



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Terça-feira 19 de Outubro de 2021

Criado pela Lei nº 530 de 05 de março de 2021  
Ano: 001 Edição: nº 0130

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 52/2021**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº: 64 / 2021**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 117 / 2021**

#### DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL A AQUISIÇÃO DE MACACÕES DE SEGURANÇA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE COLETA, TRANSPORTE E RESÍDUOS DE MATERIAL DA COVID-19, EM ATENÇÃO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL. EM CONFORMIDADE COM AS DESCRIÇÕES ELENCADAS NOS ANEXOS I

**VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 106.500,00**

**Lote: 1 - UNICO**

**812 COMERCIAL MALLONE EIRELI**

**00.589.733/0001-03**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
14155	MACACÃO DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO NÃO TECIDO, DE POLIPROPILENO COM FILME DE POLIETILENO MICROPOROSO, CAPUZ EM DUAS PEÇAS COM ELÁSTICO FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER BIDIRECIONAL SEM ABA PROTETORA, ELÁSTICO NA CINTURA, PUNHOS E TORNOZELO	UNIDADE	SAFETY	1.500,00	71,00	106.500,00

**TOTAL DO VENCEDOR**

**106.500,00**

**PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES**

**DATA DA ASSINATURA : 04/10/2021**

Douradina - MS, segunda-feira, 4 de outubro de 2021

**JEAN SERGIO CLAVISSO**  
Prefeito Municipal



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Terça-feira 19 de Outubro de 2021

Criado pela Lei nº 530 de 05 de março de 2021  
Ano: 001 Edição: nº 0130

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 53/2021**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº: 69 / 2021**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 134 / 2021**

#### DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UMA CADEIRA DE ESCRITÓRIO E UMA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE DOURADINA-MS, EM CONFORMIDADE COM AS DESCRIÇÕES ELENCADAS NOS ANEXOS INTEGRANTES DESTA EDITAL (ANEXO I - PROPOSTA DE

**VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 5.080,00**

**Lote: 1 - LOTE UNICO**

**907 COMERCIAL GALIPHE-EIRELI-ME**

**23.475.963/0001-47**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
18011	CADEIRA GIRATORIA TIPO PRESIDENTE, BASE GIRATORIA COM RODIZIO; DESCANSO DE BRACO; MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: COURO SINTETICO, PU OU SIMILAR, COM ESPUMA INTERNA; PESO SUPORTADO: ATÉ 120 KG.	UNIDADE	PLAXMETA	1,00	1.120,00	1.120,00
13843	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA; FUNCOES COPIA, IMPRESSAO E DIGITALIZACAO, COM AS CARACTERISTICAS MINIMAS: IMPRESSAO DUPLIX (FRENTE E VERSO) AUTOMATICA; IMPRESSAO DE ATE 30 PAGINAS POR MINUTO; INTERFACE USB; CAPACIDADE DE BANDEJA DE	UNIDADE	HP	1,00	3.960,00	3.960,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>						<b>5.080,00</b>

**PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES**

**DATA DA ASSINATURA : 06/10/2021**

Douradina - MS, quarta-feira, 6 de outubro de 2021

**JEAN SERGIO CLAVISSO**  
Prefeito Municipal



# Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

**DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS**

Terça-feira 19 de Outubro de 2021

Criado pela Lei nº 530 de 05 de março de 2021

Ano: 001 Edição: nº 0130

Processo: \_\_\_\_\_

Folha nº \_\_\_\_\_

Visto

## CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADINA-MS

### EXTRATO DE CONTRATO

**CONTRATO Nº 001 /2019**

**CONTATANTE:** CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADINA-MS

**CONTATADA:** OCM SOFTWARE PARA ÁREA PÚBLICA EIRELI

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO O ENVIO DAS PRESTAÇÕES DE CONTAS JUNTO AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL E DEMAIS ÓRGÃOS FEDERAIS, ATENDENDO A CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADINA/MS.

**VALOR:** R\$ 45.900,00 (quarenta e cinco mil e novecentos reais)

**PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº:** 02/2021

**MODALIDADE:** PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021

**TIPO:** MENOR PREÇO GLOBAL

**PRAZO:** 12 meses